Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation et encombrements quelconques. 

P R I X 

La vente est conclue moyennant le prix de CENT SOIXANTE-CINQ MILLE 
EUROS (165 000,00 EUR). 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX 

Le paiement du prix interviendra après l’accomplissement des formalités 
de publicité foncière du dépôt des pièces dont la liste figure à l'annexe I de 
l'article D 1617-19 du Code général des collectivités territoriales.

[...]

Un état hypothécaire obtenu à la date du 6 octobre 2025, dernier arrêté 

d’enregistrement, révèle :  

• Une inscription de type hypothèque conventionnelle prise au profit de du 
CREDIT FONCIER ET COMMUNAL D'ALSACE et de LORRAINE, pour 
sureté de la somme en principal de quatre-vingt-deux mille euros (82 000,00 
eur), inscrite au service de la publicité foncière de GRENOBLE 3, le 6 

http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?code=CCIVILL0.rcv&art=1626

novembre 2023, volume 2023V, n°7977, avec effet jusqu’au 20 novembre 
2044. 

Par courrier en date du 13 novembre 2025 annexé, le créancier a donné son